
                                                                                           Z á p i s  
                                                              z 8.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                            konané dne 20.3.2019  
 
1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, Ing.arch. Kremitovská, JUDr. Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg 
Omluveni : Ing. Šiška 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5       pro :5  
Pan starosta navrhl stažení bodu 9 : VIII:8/2000/4 Věc : Žádost MO MMB o opětovné projednání návrhu  
                                                       prodeje/pronájmu k vypořádání majetkoprávního vztahu okolí stavby č.p. 
 2473 – objekt obč.vybavenosti Konradova 2a, dle dosavadního a skutečného stavu parcel č.zak 39/2018 
vypracovaného spol.MapKart s.r.o. současně s majetkoprávním vypořádáním pozemků p.č. 7891/2  
a 7950/2 v k.ú. Líšeň tvořících součást (vnitroblok objektu obč.vybavenosti Konradova 2a ) 
pro : 5  
2. VIII.8/KCL/1 Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL na základě smlouvy o výpůjčce 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň, p.o.  
                        na základě smlouvy o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1 , a to za podmínek stanovených Kulturním 
                        centrem Líšeň p.o.  
    přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 
 
3. VIII.8/KCL/2 Věc : Žádosti o opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o výpůjčce 
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ souhlasí s opakovaným poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na  
                       základě smlouvy o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek stanovených Kulturním  
                        centrem Líšeň p.o.  
  přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 
 
4. VIII.8/KCL/3 Věc : Žádosti o užívání nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy 
                                   o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné  
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy 
                      o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek 
                      a dle návrhu Kulturního centra Líšeň p.o.  
 přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Freiberg )  
 
5. VIII.8/KCL/4 Věc : Kulturní centrum Líšeň – plán činnosti na 2.čtvrtletí roku 2019 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ schvaluje plán činnosti Kulturního centra Líšeń p.o. na 2.čtvrtletí roku 2019 dle přílohy č. 1  
    Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 
 
6. VIII.8/2000/1 Věc : Žádost spol. IGEA v zastoupení za spol. GasNet s.r.o. o vyslovení souhlasu se záměrem stavby 
                                     č.zak.2165 s názvem Reko MS Brno – Velatická a zřízení práva služebnosti k pozemkům p.č.  
                                    3326 a 3327 v k.ú. Líšeň k rekonstrukci stávajících plynovodů NTL, plynovodních přípojek s 
                                   Vybudováním nového plynovodu NTL 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem stavby č.zak.2165 s názvem Reko MS Brno – Velatická a zřízením práva 
                       služebnosti k pozemkům p.č. 3326 a 3327 v k.ú. Líšeň pro spol. GasNet s.r.o. k rekonstrukci stávajících 
                       plynovodů NTL plynovodních přípojek s vybudováním nového plynovodu za podmínky časové  
                      koordinace se stavbou Brno MČ Líšeň ul. Ondráčkova, Zlámanky , Jateční, Velatická – komunikace a  
                      dalších staveb v lokalitě uvedených ve stanovisku Odboru investic MMB ze dne 22.10.2018  
  přítomno : 6           pro : 6 ( Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 



 
7. VIII.8/2000/2 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k využitelnosti pozemku p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň  
                                      o stanovisko k výkonu správy a údržby této parcely MČ Brno -Líšeň  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ souhlasí s ohledem sjednocení vlastnictví pozemků v lokalitě a na většinovou využitelnost  
                       pozemku p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň dle platného ÚPmB v zařazení ZO – plochách ostatní městské  
                        zeleně , po jeho nabytí na list vlastnictví statutárního města Brna, s převzetím správy a údržby  
                        tohoto pozemku Městskou částí Brno -Líšeň , k využitelnosti pozemku v charakteru ostatní městské  
                       zeleně  
       přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )  
 
8. VIII.8/2000/3 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k nabídce odprodeji pozemků p.č. 6187/3 a 6190/1 v k.ú. Líšeň  
                                      z majetku spol. AGRO Collect s.r.o. do vlastnictví st.města Brna současně se stanoviskem  
                                      k převzetí budoucí správy a údržby obou pozemků MČ Brno – Líšeň  
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň souhlasit  s nabytím realizovaným z úrovně MMB, pozemků p.č.  
                        6187/3 a 6190 v k.ú. Líšeň z vlastnictví spol. AGRO Collect s.r.o. do majetku statutárního města  
                       Brna  
                        A souhlasí s převzetím správy a údržby nově nabytých pozemků p.č. 6187/3 a 6190/1 v k.ú. Líšeň, 
                        Městskou částí Brno – Líšeň  
  Přítomno . 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 
 
9. VIII.8/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 03/2019  
  Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 03/2019, kterým se nemění výše rozpočtu dle přílohy 
 Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)  
 
10. VIII.8/2500/2 Věc : Schválení převodu mezi fondy u ŠJ Masarova 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 200 000 Kč z rezervního fondu do fondu 
                      Investic u příspěvkové organizace Školní jídelna Masarova  
   Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)  
 
11. VIII.8/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Masarova – dodávka a montáž elektrického  
                                     Konvektomatu – výzva k podání nabídky 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  
                         Schválit 
                         výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ŠJ Masarova 
                          Dodávka a montáž elektrického konvektomatu a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2  
                          tohoto zápisu  
                         termín pro podání nabídek 2.4.2019 do 10.00 hod. 
                                      pro otevírání obálek 2.4.2019 od 10.00 hod. 
                        následuje hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace  
                       jmenovat komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, hodnocení nabídek, posuzování kvalifikace 
                       členové : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.Štěpán Oplt, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                       náhr. PhDr.Martin Příborský, Magdalena Mikšátková, Ing.Eva Svobodová 
                       pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
                       jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky  
                      Rada MČ Brno – Líšeň  ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                      Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, uveřejnění na profilu zřizovatele zadavatelem 
                      T : bezodkladně 
   Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 



 
12. VIII.8/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda na pronájem mobilních toalet v  
                                          MČ Brno – Líšeň – výzva k podání nabídky  
         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
          Usnesení : RMČ schvaluje 
                           výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda 
                           na pronájem mobilních toalet v MČ Brno – Líšeň a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu 
                            č. 2+ 3 tohoto zápisu  
                           termín pro podání nabídek 2.4.2019 do 9.00 hod. 
                                        pro otevírání obálek 2.4.2019 od 9.00 hod. 
                          následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  
                         RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace, hodnocení  
                          nabídek ve složení :  
                          členové : Mgr.Břetislav Štefan, Mgr.David Staněk, JUDr.PhDr. Martin Příborský,  
                         náhr. Ing.arch. Iva Kremitovská, Oldřich Lupečka , Ing.Eva Svobodová 
                         pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy 
                          jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky 
                         RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky  
                         Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň  
                         Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její uveřejnění  
                         se zadávací dokumentací na profilu zadavatele , T : bezodkladně 
         přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)  
 
13. VIII.8/2400/3 Věc : Aktualizace Organizačního řádu Úřadu městské části Brno – Líšeň  
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ schvaluje 10.vydání Organizačního řádu Úřadu městské části Brno – Líšeň s účinností  
                            Od 21.3.2019  
      Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)  
 
14. VIII.8/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Svánovského  
      Usnesení : RMČ schvaluje  
                         Dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží Svánovského s manžely  
                         Ing.Emilem Dračkou a Růženou Dračkovou  
                         Smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží Svánovského s panem 
                         Michalem Liškou ,   
                         Pověřuje p. starostu jejich podpisem 
      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 
 
15. VIII.8/2600/2 Věc : Nové smlouvy pro vlastníky garáží v objektu Goldova 
      Usnesení : RMČ schvaluje smlouvy o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží Goldova 
                          s manžely Miloslavem a Zdenkou Knorovými, bytem Brno,  a s paní Mgr.Petrou Rychlou 
                            
                         pověřuje p.starostu jejich podpisem 
     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 
 
16. VIII.8/2600/ 3 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Goldova  
      Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu pozemků pod objektem hromadných garáží Goldova 
                         s panem Tomášem Obšilem 
                         RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží Goldova 
                         s panem Ing.Zdeňkem Hájkem,  
                         pověřuje p. starostu jejich podpisem 
     přítomno : 6          pro :6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 
 



17.VIII.8/2600/4 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova 
      Usnesení : RMČ schvaluje  
                         Dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží Popelákova s paní MUDr. 
                         Helenou Filipovičovou  
                         Smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží Popelákova s panem  
                           Mgr. Tomášem Slavíkem,   
                         Pověřuje p.starostu jejich podpisem 
       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)  
 
18. VIII.8/2600/5 Věc : Souhlas zřizovatele k zapojení do projektu Podpora předškolního a základního  
                                         Vzdělávání ve městě Brně 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením příspěvkových organizací ZŠ Brno, Holzova 1, ZŠ a MŠ Brno, 
                        Horníkova 1, ZŠ Brno, Masarova 11, ZŠ Brno, Novolíšeňská 10, MŠ POHÁDKA , Brno, bratří  
                        Pelíšků 7, MŠ Brno, Hochmanova 25, MŠ RADOST , Brno, Michalova 2, MŠ Brno, Neklež 1a,  
                        MŠ Brno, Puchýřova 13a, MŠ SLUNÍČKO , Brno, Strnadova 13, MŠ Brno, Synkova 24 a MŠ  
                        Trnkova do projektu Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně  
      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )  
 
19. VIII.8/2600/6 Věc : Žádost o souhlas k umístění místa /sídla podnikání FO v bytě č. 24, Hochmanova 15 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí s umístěním místa/sídla podnikání FO v bytě č. 24, Hochmanova 15  
                          Ing. Pavla Kocourka , a to na dobu neurčitou 
      Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )  
 
20. VIII.8/2600/7 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Oprava střech BD v Brně – Líšni 2019  
                                          Výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Bude opraveno : smlouva str. 39 záruční doba 120 měsíců  
      Usnesení : RMČ schvaluje  
                         Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku s názvem  
                         Oprava střech BD v Brně – Líšni 2019 zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  
                         Termín pro podání nabídek 16.4.2019 do 9.00 hod. 
                                      pro hodnocení nabídek 16.4.2019 od 9.30 hod. 
                         RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení  
                         Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Ing.Luboš 
                                           Věrný, Zdenko Měcháček 
                        Náhr. PhDr.Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, David Linger, Ing.Petr Kubový  
                         Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň 
                        u této veřejné zakázky  
                         ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi , zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací  
                        dokumentace na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
     přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )  
 
21.  VIII.8/2600/8 Věc : Veřejná zakázka na dodávky s názvem Truhlářské práce v bytových domech městské  
                                         části Brno -Líšeň – výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ schvaluje  
                           Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku s názvem  
                           Truhlářské práce v bytových domech městské části Brno – Líšeň zadávanou ve zjednodušeném 
                           podlimitním řízení  
                           termín pro podání nabídek 18.4.2019 do 9.00 hod. 
                                        pro hodnocení nabídek 18.4.2019 od 9.30 hod. 



                            seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídek 
                          RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení :  
                          Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing.Luboš 
                                            Věrný, Ing. Petr Kubový  
                          Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, David Linger, Zdenko Měcháček 
                           Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  
                           u této veřejné zakázky  
                           ukládá garantovi VZ , Mgr. Oldřichu Dryšlovi  zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací  
                          dokumentace na profilu zadavatele T : bezodkladně 
           přítomno : 6          pro: 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )  
 
22. VIII.8/2600/9 Věc : Sdělení k možné regulaci zábavní pyrotechniky obecně závaznou vyhláškou  
       Usnesení : RMČ bere na vědomí dopis Magistrátu města Brna, odboru vnitřních věcí ze dne 15.3.2019  
                          Věc : používání pyrotechnických výrobků  
                           RMČ doporučuje regulaci používání zábavní pyrotechniky obecně závaznou vyhláškou  
       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 
 
23. VIII.8/2600/10 Věc : Žádost o souhlas ke stavební úpravě v bytě č. 32, Houbalova 9 
      Usnesení : RMČ souhlasí se stavební úpravou, vybouráním celé příčky mezi pokojem a předsíní v , 
                         nájemce Marcely Pojerové. Finanční náklady spojené s úpravou budou  
                         hrazeny nájemcem bytu, a v případě vrácení bytu, nebude nájemcem pro MČ nárokována finanční  
                         kompenzace za provedenou úpravu 
     přítomno . 6            pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )  
 
24. VIII:8/800/1 Věc : Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
     Tento bod byl navržen ke stažení. Pozvat paní Frankovou na příští schůzi k objasnění celé situace . Zjistit důvody 
     neplacení nájmu a možnosti splátkového kalendáře.  
     Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka )  nehlasoval : 1 (Freiberg ) 
25. Projednání zápisů z komisí  
     RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 7.3.2019  
                                           zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 27.2.2019 
                                           zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 13.3.2019  
                                           zápis z komise dopravy ze dne 25.2.2019  
                                           zápis z komise stavební ze dne 11.3.2019  
                                           zápis z komise sportovní ze den 5.3.2019  
      přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )  
26. Diskuse, Různé 
      Od paní Vondráčková přišel návrh na jmenování člena komise kulturní místo paní Urbánkové , která se  
      vzdala na vlastní žádost členství v této komisi.  
     Bylo přijato usnesení : RMČ jmenuje Matěje Kose členem komise kulturní od 1.4.2019  
      Pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freibeg) 
 
     Bylo přijato usnesení : RMČ pověřuje JUDr.Příborského prověřit aktualizaci jednacího řádu komisí 
     Pro : 6  
 
    JUDr. Příborský : zvážení zakoupení živého stromu  zasazení blízkosti radnice -  využití na vánoční stromek  
                                  6.dubna akce ukliďme  Česko  
 27. Kontrola usnesení  
       Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská.l 
28. Závěr 
 
                          Mgr.Břetislav Štefan                                                       Ing.Eva Svobodová 
                                Starosta                                                                           ověřovatelka  



 
 
                         
 
                          



                                                                                           Z á p i s 

                                                              z 8.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                            konané dne 20.3.2019 



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr. Štefan, Ing.arch. Kremitovská, JUDr. Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg

Omluveni : Ing. Šiška

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5       pro :5 

Pan starosta navrhl stažení bodu 9 : VIII:8/2000/4 Věc : Žádost MO MMB o opětovné projednání návrhu 

                                                       prodeje/pronájmu k vypořádání majetkoprávního vztahu okolí stavby č.p.

 2473 – objekt obč.vybavenosti Konradova 2a, dle dosavadního a skutečného stavu parcel č.zak 39/2018

vypracovaného spol.MapKart s.r.o. současně s majetkoprávním vypořádáním pozemků p.č. 7891/2 

a 7950/2 v k.ú. Líšeň tvořících součást (vnitroblok objektu obč.vybavenosti Konradova 2a )

pro : 5 

2. VIII.8/KCL/1 Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL na základě smlouvy o výpůjčce

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň, p.o. 

                        na základě smlouvy o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1 , a to za podmínek stanovených Kulturním

                        centrem Líšeň p.o. 

    přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Freiberg)



3. VIII.8/KCL/2 Věc : Žádosti o opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o výpůjčce

   Vyjádření : viz důvodová zpráva

   Usnesení : RMČ souhlasí s opakovaným poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na 

                       základě smlouvy o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek stanovených Kulturním 

                        centrem Líšeň p.o. 

  přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Freiberg)



4. VIII.8/KCL/3 Věc : Žádosti o užívání nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy

                                   o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné 

   Vyjádření : viz důvodová zpráva

   Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy

                      o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek

                      a dle návrhu Kulturního centra Líšeň p.o. 

 přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Kremitovská, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 



5. VIII.8/KCL/4 Věc : Kulturní centrum Líšeň – plán činnosti na 2.čtvrtletí roku 2019

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ schvaluje plán činnosti Kulturního centra Líšeń p.o. na 2.čtvrtletí roku 2019 dle přílohy č. 1 

    Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)



6. VIII.8/2000/1 Věc : Žádost spol. IGEA v zastoupení za spol. GasNet s.r.o. o vyslovení souhlasu se záměrem stavby

                                     č.zak.2165 s názvem Reko MS Brno – Velatická a zřízení práva služebnosti k pozemkům p.č. 

                                    3326 a 3327 v k.ú. Líšeň k rekonstrukci stávajících plynovodů NTL, plynovodních přípojek s

                                   Vybudováním nového plynovodu NTL

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ souhlasí se záměrem stavby č.zak.2165 s názvem Reko MS Brno – Velatická a zřízením práva

                       služebnosti k pozemkům p.č. 3326 a 3327 v k.ú. Líšeň pro spol. GasNet s.r.o. k rekonstrukci stávajících

                       plynovodů NTL plynovodních přípojek s vybudováním nového plynovodu za podmínky časové 

                      koordinace se stavbou Brno MČ Líšeň ul. Ondráčkova, Zlámanky , Jateční, Velatická – komunikace a 

                      dalších staveb v lokalitě uvedených ve stanovisku Odboru investic MMB ze dne 22.10.2018 

  přítomno : 6           pro : 6 ( Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )



7. VIII.8/2000/2 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k využitelnosti pozemku p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň 

                                      o stanovisko k výkonu správy a údržby této parcely MČ Brno -Líšeň 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ souhlasí s ohledem sjednocení vlastnictví pozemků v lokalitě a na většinovou využitelnost 

                       pozemku p.č. 4422/265 v k.ú. Líšeň dle platného ÚPmB v zařazení ZO – plochách ostatní městské 

                        zeleně , po jeho nabytí na list vlastnictví statutárního města Brna, s převzetím správy a údržby 

                        tohoto pozemku Městskou částí Brno -Líšeň , k využitelnosti pozemku v charakteru ostatní městské 

                       zeleně 

       přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 



8. VIII.8/2000/3 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k nabídce odprodeji pozemků p.č. 6187/3 a 6190/1 v k.ú. Líšeň 

                                      z majetku spol. AGRO Collect s.r.o. do vlastnictví st.města Brna současně se stanoviskem 

                                      k převzetí budoucí správy a údržby obou pozemků MČ Brno – Líšeň 

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň souhlasit  s nabytím realizovaným z úrovně MMB, pozemků p.č. 

                        6187/3 a 6190 v k.ú. Líšeň z vlastnictví spol. AGRO Collect s.r.o. do majetku statutárního města 

                       Brna 

                        A souhlasí s převzetím správy a údržby nově nabytých pozemků p.č. 6187/3 a 6190/1 v k.ú. Líšeň,

                        Městskou částí Brno – Líšeň 

  Přítomno . 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)



9. VIII.8/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 03/2019 

  Vyjádření : viz důvodová zpráva

 Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 03/2019, kterým se nemění výše rozpočtu dle přílohy

 Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 



10. VIII.8/2500/2 Věc : Schválení převodu mezi fondy u ŠJ Masarova

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

   Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 200 000 Kč z rezervního fondu do fondu

                      Investic u příspěvkové organizace Školní jídelna Masarova 

   Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 



11. VIII.8/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Masarova – dodávka a montáž elektrického 

                                     Konvektomatu – výzva k podání nabídky

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli 

                         Schválit

                         výzvu zájemcům k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ŠJ Masarova

                          Dodávka a montáž elektrického konvektomatu a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu č. 2 

                          tohoto zápisu 

                         termín pro podání nabídek 2.4.2019 do 10.00 hod.

                                      pro otevírání obálek 2.4.2019 od 10.00 hod.

                        následuje hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace 

                       jmenovat komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, hodnocení nabídek, posuzování kvalifikace

                       členové : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.Štěpán Oplt, Ing.arch. Iva Kremitovská

                       náhr. PhDr.Martin Příborský, Magdalena Mikšátková, Ing.Eva Svobodová

                       pověřit vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy

                       jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 

                      Rada MČ Brno – Líšeň  ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň 

                      Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, uveřejnění na profilu zřizovatele zadavatelem

                      T : bezodkladně

   Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg)



12. VIII.8/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda na pronájem mobilních toalet v 

                                          MČ Brno – Líšeň – výzva k podání nabídky 

         Vyjádření : viz důvodová zpráva

          Usnesení : RMČ schvaluje

                           výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda

                           na pronájem mobilních toalet v MČ Brno – Líšeň a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohu

                            č. 2+ 3 tohoto zápisu 

                           termín pro podání nabídek 2.4.2019 do 9.00 hod.

                                        pro otevírání obálek 2.4.2019 od 9.00 hod.

                          následuje hodnocení a posouzení kvalifikace 

                         RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace, hodnocení 

                          nabídek ve složení : 

                          členové : Mgr.Břetislav Štefan, Mgr.David Staněk, JUDr.PhDr. Martin Příborský, 

                         náhr. Ing.arch. Iva Kremitovská, Oldřich Lupečka , Ing.Eva Svobodová

                         pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň podpisem výzvy

                          jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky

                         RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 

                         Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň 

                         Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její uveřejnění 

                         se zadávací dokumentací na profilu zadavatele , T : bezodkladně

         přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 



13. VIII.8/2400/3 Věc : Aktualizace Organizačního řádu Úřadu městské části Brno – Líšeň 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ schvaluje 10.vydání Organizačního řádu Úřadu městské části Brno – Líšeň s účinností 

                            Od 21.3.2019 

      Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 



14. VIII.8/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Svánovského 

      Usnesení : RMČ schvaluje 

                         Dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží Svánovského s manžely 

                         Ing.Emilem Dračkou a Růženou Dračkovou 

                         Smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží Svánovského s panem

                         Michalem Liškou , bytem Jírova 11 

                         Pověřuje p. starostu jejich podpisem

      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )



15. VIII.8/2600/2 Věc : Nové smlouvy pro vlastníky garáží v objektu Goldova

      Usnesení : RMČ schvaluje smlouvy o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží Goldova

                          s manžely Miloslavem a Zdenkou Knorovými, bytem Brno, Neklež 1 a s paní Mgr.Petrou Rychlou

                          bytem Vranova 301 

                         pověřuje p.starostu jejich podpisem

     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )



16. VIII.8/2600/ 3 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Goldova 

      Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu pozemků pod objektem hromadných garáží Goldova

                         s panem Tomášem Obšilem

                         RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných garáží Goldova

                         s panem Ing.Zdeňkem Hájkem, bytem Brno, J.Faimonové 9

                         pověřuje p. starostu jejich podpisem

     přítomno : 6          pro :6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )



17.VIII.8/2600/4 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova

      Usnesení : RMČ schvaluje 

                         Dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží Popelákova s paní MUDr.

                         Helenou Filipovičovou 

                         Smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží Popelákova s panem 

                           Mgr. Tomášem Slavíkem, bytem Brno, Popelákova 12 

                         Pověřuje p.starostu jejich podpisem

       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg) 



18. VIII.8/2600/5 Věc : Souhlas zřizovatele k zapojení do projektu Podpora předškolního a základního 

                                         Vzdělávání ve městě Brně

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením příspěvkových organizací ZŠ Brno, Holzova 1, ZŠ a MŠ Brno,

                        Horníkova 1, ZŠ Brno, Masarova 11, ZŠ Brno, Novolíšeňská 10, MŠ POHÁDKA , Brno, bratří 

                        Pelíšků 7, MŠ Brno, Hochmanova 25, MŠ RADOST , Brno, Michalova 2, MŠ Brno, Neklež 1a, 

                        MŠ Brno, Puchýřova 13a, MŠ SLUNÍČKO , Brno, Strnadova 13, MŠ Brno, Synkova 24 a MŠ 

                        Trnkova do projektu Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně 

      Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 



19. VIII.8/2600/6 Věc : Žádost o souhlas k umístění místa /sídla podnikání FO v bytě č. 24, Hochmanova 15

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí s umístěním místa/sídla podnikání FO v bytě č. 24, Hochmanova 15 

                          Ing. Pavla Kocourka , a to na dobu neurčitou

      Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 



20. VIII.8/2600/7 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Oprava střech BD v Brně – Líšni 2019 

                                          Výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Bude opraveno : smlouva str. 39 záruční doba 120 měsíců 

      Usnesení : RMČ schvaluje 

                         Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 

                         Oprava střech BD v Brně – Líšni 2019 zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

                         Termín pro podání nabídek 16.4.2019 do 9.00 hod.

                                      pro hodnocení nabídek 16.4.2019 od 9.30 hod.

                         RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení 

                         Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr. PhDr. Martin Příborský, Ing.Luboš

                                           Věrný, Zdenko Měcháček

                        Náhr. PhDr.Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, David Linger, Ing.Petr Kubový 

                         Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň

                        u této veřejné zakázky 

                         ukládá garantovi VZ, Mgr.Oldřichu Dryšlovi , zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací 

                        dokumentace na profilu zadavatele, T : bezodkladně

     přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 



21.  VIII.8/2600/8 Věc : Veřejná zakázka na dodávky s názvem Truhlářské práce v bytových domech městské 

                                         části Brno -Líšeň – výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ schvaluje 

                           Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku s názvem 

                           Truhlářské práce v bytových domech městské části Brno – Líšeň zadávanou ve zjednodušeném

                           podlimitním řízení 

                           termín pro podání nabídek 18.4.2019 do 9.00 hod.

                                        pro hodnocení nabídek 18.4.2019 od 9.30 hod.

                            seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídek

                          RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení : 

                          Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr. Martin Příborský, Ing.Luboš

                                            Věrný, Ing. Petr Kubový 

                          Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová, David Linger, Zdenko Měcháček

                           Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň 

                           u této veřejné zakázky 

                           ukládá garantovi VZ , Mgr. Oldřichu Dryšlovi  zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací 

                          dokumentace na profilu zadavatele T : bezodkladně

           přítomno : 6          pro: 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 



22. VIII.8/2600/9 Věc : Sdělení k možné regulaci zábavní pyrotechniky obecně závaznou vyhláškou 

       Usnesení : RMČ bere na vědomí dopis Magistrátu města Brna, odboru vnitřních věcí ze dne 15.3.2019 

                          Věc : používání pyrotechnických výrobků 

                           RMČ doporučuje regulaci používání zábavní pyrotechniky obecně závaznou vyhláškou 

       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg )



23. VIII.8/2600/10 Věc : Žádost o souhlas ke stavební úpravě v bytě č. 32, Houbalova 9

      Usnesení : RMČ souhlasí se stavební úpravou, vybouráním celé příčky mezi pokojem a předsíní v bytě č. 32,

                         vel .2+0 , Houbalova 9 nájemce Marcely Pojerové. Finanční náklady spojené s úpravou budou 

                         hrazeny nájemcem bytu, a v případě vrácení bytu, nebude nájemcem pro MČ nárokována finanční 

                         kompenzace za provedenou úpravu

     přítomno . 6            pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 



24. VIII:8/800/1 Věc : Žádost o uzavření splátkového kalendáře

     Tento bod byl navržen ke stažení. Pozvat paní Frankovou na příští schůzi k objasnění celé situace . Zjistit důvody

     neplacení nájmu a možnosti splátkového kalendáře. 

     Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka )  nehlasoval : 1 (Freiberg )

25. Projednání zápisů z komisí 

     RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 7.3.2019 

                                           zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 27.2.2019

                                           zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 13.3.2019 

                                           zápis z komise dopravy ze dne 25.2.2019 

                                           zápis z komise stavební ze dne 11.3.2019 

                                           zápis z komise sportovní ze den 5.3.2019 

      přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg ) 

26. Diskuse, Různé

      Od paní Vondráčková přišel návrh na jmenování člena komise kulturní místo paní Urbánkové , která se 

      vzdala na vlastní žádost členství v této komisi. 

     Bylo přijato usnesení : RMČ jmenuje Matěje Kose členem komise kulturní od 1.4.2019 

      Pro : 6 (Štefan, Kremitovská, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freibeg)



     Bylo přijato usnesení : RMČ pověřuje JUDr.Příborského prověřit aktualizaci jednacího řádu komisí

     Pro : 6 



    JUDr. Příborský : zvážení zakoupení živého stromu  zasazení blízkosti radnice -  využití na vánoční stromek 

                                  6.dubna akce ukliďme  Česko 

 27. Kontrola usnesení 

       Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská.l

28. Závěr



                          Mgr.Břetislav Štefan                                                       Ing.Eva Svobodová

[bookmark: _GoBack]                                Starosta                                                                           ověřovatelka 





                        



                         



